
 

 

 

Area Contratti 

Ufficio Contratti a evidenza pubblica  

 

1 

 

   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA 

La delibera del Consiglio di Amministrazione assunta nella seduta del 26 gennaio 2021, con la quale è stata 

autorizzata l’indizione di una Procedura aperta tramite piattaforma telematica per l’affidamento dei servizi 

assicurativi dell’Università degli Studi Rome Tre relativi al “Rimborso spese mediche”; 

VISTO  

Il decreto del Direttore Generale prot. 13497 del 9 febbraio 2021, con il quale sono state delegate le funzioni 

di Responsabile Unico del procedimento alla dott.ssa Gabriella Alì; 

VISTO  

Il Bando di gara prot 14199 dell’11 febbraio 2021, che è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Comunità Europea N. 2021/S 032-079836 del 16 febbraio 2021 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana – V Serie Speciale n. 18 del 15 febbraio 2021, sul profilo del committente e sul sito internet del 

Ministero delle Infrastrutture e dell’Osservatorio dei contratti pubblici, nonché, per estratto, sui quotidiani 

“Avvenire”, “Corriere della Sera”, “Il Tempo ed. Roma” e “Aste e appalti pubblici”, fissando il termine per 

la ricezione delle offerte il giorno 8 marzo 2021; 

VISTO  

Il decreto del Direttore Generale prot. 24361 del 10 marzo 2021, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice, costituita dal Presidente, dott. Ruben Maria Rispoli, dalla dott.ssa Stefania 

Giuliano e dalla dott.ssa Flaminia Ursino; 

VISTO 

Il verbale della seduta pubblica del 9 marzo 2021, dal quale si rileva che sono pervenute tre offerte, dai 

concorrenti Generali Italia S.p.A. (rappresentato da Agenzia Clodio Sas di Maurizio Labate), Intesa San 

Paolo RBM Salute S.p.A. e UniSalute S.p.A., che sono state esaminate dal Responsabile Unico del 

Procedimento e dichiarate tutte ammissibili alle successive fasi di gara; 

VISTO 

Il verbale della seduta pubblica del 12 marzo 2021, nel quale si rileva che, a conclusione delle operazioni di 

gara, la Commissione giudicatrice ha individuato quale migliore offerta quella del concorrente Intesa San 

Paolo RBM Salute S.p.A., risultata tuttavia anomala;  

VISTA 

La nota prot. 25008 del 12 marzo 2021 inviata dal RUP, tramite la piattaforma telematica Net4market, con la 

quale sono stati richiesti alla società Intesa San Paolo RBM Salute S.p.A. elementi giustificativi atti a 

comprovare la congruità dell’offerta presentata nella procedura di gara in esame; 

VISTO 

Il verbale della seduta riservata del 31 marzo 2021, nel quale si rileva che il Responsabile Unico del 

Procedimento, ad esito della verifica degli elementi giustificativi prodotti dal concorrente Intesa San Paolo 

RBM Salute S.p.A., ex art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ha ritenuto l’offerta presentata congrua e 

sostenibile, confermando, pertanto, la graduatoria;  

 

Prot. n. 0034352 del 08/04/2021 - [UOR: SI000021 - Classif. X/4]



 

 

 

Area Contratti 

Ufficio Contratti a evidenza pubblica  

 

2 

 

VISTO 

Il verbale della seduta pubblica dell’1 aprile 2021, nel quale si rileva che il Responsabile Unico del 

Procedimento, acquisita la graduatoria finale, formula la proposta di aggiudicazione in favore del 

concorrente Intesa San Paolo RBM Salute S.p.A.; 

CONSIDERATO 

Che, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e sotto le riserve di cui al comma 7 

del medesimo articolo, è possibile procedere all’aggiudicazione; 

 

DECRETA 

Art. 1 

È approvato l’esito della valutazione della Commissione giudicatrice e la conseguente proposta di 

aggiudicazione dei servizi assicurativi dell’Università degli Studi Rome Tre relativi al “Rimborso spese 

mediche”, al concorrente Intesa San Paolo RBM Salute S.p.A., che ha offerto un ribasso percentuale sul 

premio pro-capite posto a base di gara pari a 13,9%.  

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna. 

 

Roma 

         IL DIRETTORE GENERALE 

               Dott. Pasquale Basilicata 


		2021-04-07T16:28:19+0200
	BASILICATA PASQUALE




